
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 29 JUL 2011 

 
 VISTO: 
 El contenido de las NOTAS – FIN: 15220/2011 y 15221/2011, en las que el 
Ing. Alberto Carlos NASSER, Profesor Titular solicita autorización para el dictado 
del Curso de CATIA “Part design, Sketcher, Assembly y Drafting y principios de 
CNC”, del 25 de abril al 04 de julio del año 2011 y del 03 de mayo al 06 de julio 
del año 2011; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado Curso fue organizado por la Facultad de Ingeniería,  
para alumnos de la misma. 
 Lo informado por Dirección de Extensión. 
   
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el dictado del Curso de CATIA “Part design, Sketcher, 
Assembly y Drafting y principios de CNC”, dictado por el Ing. Alberto Carlos 
NASSER, del 25 de abril al 04 de julio del año 2011 y del 03 de mayo al 06 de 
julio del año 2011, con un total de  VEINTE (20) horas, cada uno. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar se extiendan Certificados de Asistencia, a los alumnos 
que se mencionan a continuación y que participaron del Curso de CATIA “Part 
design, Sketcher, Assembly y Drafting y principios de CNC”, según el siguiente 
detalle: 
 
Del 25 de abril al 04 de julio 

01- CORREA, Alejandro    09-QUIPILDOR, Matías 
02- ALONSO, Alvaro    10-CHIAVAZZA, Sebastián 
03- GONZALEZ, Matías    11-CHINI, Rita 
04- FERNANDEZ, Manuel    12-LLAMAS, Valentina 
05- JACINTO, Jorge    13-MONTECINO, Mercedes 
06- ESTRELLA, Florencia    14-PAULUCCI, Lucas 
07- VAQUER, Fernando    15-OLIVA, Martín 
08- MARTINEZ, Sebastián 

 
Del 03 de mayo al 06 de julio 

01- FAVIER, Nicolás    06-NASIF, Mauricio 
02- BLAUSTEIN, Federico   07-SIMONE, Marcos 
03- GALINDO, Paula    08-FERNANDEZ, José 
04- ACOSTA, Matías    09-MASNÚ, Nicolás 
05- OLGUIN, Mauricio    10-BAGGIO, Matías 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 165 

 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


